
• Ministerio
de Justicia
y Derechos Humanos

Superintendencia Nacional
de los Registros Públicos

"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

RESOLUCiÓN JEFATURAL No. 118-2017/Z.R.No.VI~SP-JEF

Pucallpa, 18 de julio de 2017
\ .' .,

VISTOS: ••
El Informe N° 236-2017/ZRVI-SP/UADM, de fecha 17.07.2Q17,·· el, correo

institucional de Karla Johanna Valverde Espinoza, de la Dirección 'General de Gestión
de Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, de fecha 17.07.2017, y
el Informe W 100-2017-U.E.N°010/ZRN°VI-SP/UPP, de fecha 10.05.2017, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Informe N° 119-2017/ZRWVI-SP/RRHH, de fecha
08.05.2017, el área de Recursos Humanos remitió a la Unidad de Administración el
Cuadro Nominativo de CAS, así como el Cuadro Resumen del Presupuesto de Gasto
CAS 2017 (de la plaza CAS "Profesional en Seguridad"), para que la misma sea
remitida a la Unidad de Planeamiento y Presupuesto, para su validación y opinión
presupuestal, puesto que por error involuntario se dio de baja al Código de dicha
plaza, por lo que era necesario realizar el trámite correspondiente para la activación de
la misma.

Que, asimismo, mediante el Informe N° 100-2017-U.E.W010/ZRN°VI-SP/UPP,
de fecha 10.05.2017, la analista de planeamiento y presupuesto otorgó la
disponibilidad presupuestal para la contratación de una 01 plaza de personal CAS,
señalando en relación al financiamiento, que la contratación requerida dispone de
recursos presupuestales para el ejercicio presupuestal 2017.

Que, con Oficio N° 154-2017/ZRN°VI-JEF, de fecha 10.05.2017, la Jefatura
onal de esta Zona Registral solicitó a la Directora General de la Gestión de Recursos
úblicos del Ministerio de Economía y Finanzas, la habilitación y/o actualización en el
ódulo AIRHSP, de la plaza CAS "Profesional de Seguridad",

Que, en respuesta al Oficio remitido por la Jefatura Zonal, mediante correo
institucional de fecha 17.07.2017, la servidora Karla Johanna Valverde Espinoza, de la
Dirección Técnica Estadística y de Registros de Información para la Gestión de
Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, comunicó al CAS (e) de las
funciones de Recursos Humanos, la habilitación del registro CAS solicitado.

Que., la Di'
Personas bajo el
m.od,ificaoa' por

...rft:::-i:'ti!':i.\CV establece lbs line~

N° 003 ..2012~SUNARP/GG, Directiva. para la Contratación de
irnen Especial de Contratación Administrativa de Servicios,

Resolución N° 095-2016-~:)u NARP/SG, de fecha 21.04.2016,
lentos a seguir para la contratación .de un personal CASo

-.-
PJ 061·572.2.88:

11 J,'. Pmgmsn N2 150 Pucallpa

~ www. 5unn:rp.gob.p.etl8I •_. •



,~,';,.•s= '\,
• •

Ministerio
de justicia
y Derechos Humanos

Superintendencia Nacional
de los Registros Públicos

"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

(R.O.F.) de la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, aprobado por el
Decreto Supremo N° 012-2013-JUS.

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- DESIGNAR al Comité Evaluador que se encargará de
la Convocatoria y Selección de una (01) persona bajo la modalidad de Contratación
Administrativa de Servicios - CAS, (01 Profesional de Seguridad) para la Unidad de
Administración de la Zona Registral N° VI - Sede Pucallpa, el mismo que estará
conformado de la siguiente manera:

Miembros Titulares:

- William Panduro Padilla
- Milagros A. Donayre Vela

CAS Recursos Humanos
Representante de Área Usuaria

Presidente
Miembro

Miembros Suplentes:

- Astrid Daniela Guzmán Chota CAS Recursos Humanos
- Doris Yavely Pizán Flores Representante de Área Usuaria

Presidente
Miembro

ARTíCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los miembros
del Comité Evaluador y al área de Recursos Humanos de la Zona Registral N° VI -
Sede Pucallpa, para su conocimiento y fines.

REGISTRESE, COMUNIQUESE y CUMPlASE

•• •••••• •••• • •••11 061-572288 ••

D Jr. Progreso Nº 150 Pucallpa •

• ••
mm wwwsunarp.gob.pe • •

.. . ..' .. --.. '.... --... -- ..••••• • ••
sunar p))::'

2d 2 v;
Superintendencia NDi:lon~ •• •
de los Registros Públicos ..


